
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023 № 521

г. Холм

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Холмская детская школа искусств»

В соответствии с подпунктом 6.2 пункта 6 поручения заместителя 
Председателя Правительства Новгородской области Кирилловой Е.М. и 
Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном 
и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений на 2022 год на долю выплат по окладам в 
структуре заработной платы работников культуры в целях сбалансирования 
заработной платы работников, чтобы без учета выплат компенсационного 
характера на выплаты по окладам направлялось не менее 50 процентов 
заработной платы, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Холмская детская школа искусств» (далее - Положение), утвержденное 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
11.09.2017 № 565, следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 4.3. раздела 4 в новой редакции:
«4.3. Размер должностного оклада педагогического и учебно-

вспомогательного персонала определяется по следующей формуле:
ДО = БО х повышающий коэффициент за квалификационную 

категорию
где:
БО - базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка 

заработной платы;
КК - коэффициент за квалификационную категорию.



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 31.07.2023 10:05
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Минимальные оклады и коэффициенты за квалификационную 
категорию педагогическим работникам  Школы искусств устанавливаются на 
основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования» в 
следующих размерах:
Квалификационный уровень Наименование должностей Базовый оклад

Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности педагогических 
работников»

Преподаватель, 
концертмейстер 9500

1.2. Изложитьраздел 5 в следующей редакции:
«5. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 

должности рабочих:
Перечень общеотраслевых профессий рабочих

Наименование профессии Оклад (рублей)
Техник по обслуживанию компьютеров 7500
Гардеробщик 6000
Уборщик 6000

Рабочим могут выплачиваться компенсационные и стимулирующие 
выплаты, в соответствии разделами 7 и 8 настоящего Положения.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 
возникшие с 01 сентября 2023 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        


